关于开展 2023-2024 学年

第二学期期末教学督导检查的通知

为加强教学质量监控，结合本学期督导工作计划安排，学校

将开展期末教学检查及教学评价工作，具体事宜通知如下：

一、教学检查方式

本学期期末教学督导工作采取各教学业务单位自查与学校

抽查相结合的方式进行，各教学业务单位督导组组织所有教研室

进行全面自查，学院检查组将对重点内容进行抽查。

二、教学检查内容

本次期末教学督导以各教学业务单位自查为主，各教学业务

自查结束后，学校将通过审查期末教学督导总结、调取材料等形

式进行抽查。

1、本学期期末考试安排情况。本学期期末考试工作就考试、

考查课考试情况、考试实施、阅卷等方面进行检查。

2、教学管理

（1）本学期各教学业务单位教学工作计划完成情况。

（2）教师教学日历执行情况；教学设计完成情况。

3、教学规范性检查：

检查内容为：本学期所有教学资料的整理、归档。包括：师

生考勤记录、教师教学文件、教学进度表、督导听课记录、课堂

秩序管理记录、教研室教研活动记录等。

4、教学质量评价工作：

各单位成立教学质量评价考核小组，全面组织实施教学质量评

价工作。

（1）学生评教：

要求以班为单位对承担本学期所有教学任务的专、兼职教师

（含外聘教师）进行评教，不少于班额 98%的学生参与评教，班

额少于 15 人的，应全额参与。本学期学生评教由各教学业务单

位评价考核小组安排专人负责，保证学生自主开展评价，保障评

教结果公平、公正，将评教情况及时向任课教师反馈并进行公示。

评教形式由各教学单位自定，无论网上评教还是纸质问卷请保留

原始文件存档。

公共课教师（公共课部、马克思主义学院）的学生评教仍由

六个二级学院负责组织，并及时向公共课部、马克思主义学院反

馈学生评教信息，方便公共课单位进行教师综合考核。

校内兼课教师的评教工作由所兼课的教学单位负责，不得漏

评。

（2）同行评议：

各教研室结合平时教学督导情况具体实施同行督导评价。在

教师互评中要本着公平、公正的态度认真对待，不得弄虚作假。

四、工作要求

1.各教学单位要高度重视期末教学督导工作，加强督导工作

的组织领导。在检查过程中要以相关教学管理制度为依据，认真

细化落实督导工作。

2.8 个二级学院请在 6 月 25 日前将公共课老师的学生评教

结果反馈给公共课部、马克思主义学院教学办。

3. 各教学业务单位将最终评教结果进行为期三天的公示；

有异议者在公示期向部门考核小组提出书面复核申请。

4、各教学业务单位要在所辖范围内通报、公示期末督导及

教师教学质量综合考核情况，并于 7 月 2 日前，将本学期教学督

导总结、教师教学质量考核汇总表一并交质量管理处（教师考核

汇总表纸质版请本单位领导签字并加盖公章并另交一份扫描版）。

附：随州职业技术学院教师教学质量评价汇总表

                                  质量管理处

   2024 年 6 月 17 日

附表 3:

随州职业学院教师教学质量评价汇总表

(20   -- 20    学年度第    学期）
考评时间:  年  月   日

注：1.优秀比例控制在 20%以内（可以小于等于）、良好比例控制在 40%以内（可以小于等于）、合格和不合格控制在 40%以内（40%可以合并也可以分开，不合

格一般控制在 10%以内）2. 有下列情况之一的，教师教学工作评价直接定为不合格等次：（一）师德师风考核不合格者；（二）综合评价分数＜65 分；（三）出现

严重教学事故者；（四）不服从教学管理，或阻碍教学工作秩序者.3. 各教学单位对教师教学质量的评价内容可以增加，但必须包含同行评议、学生评教及教学

资料检查。

序号 教师姓名. 职称 任教课程

课堂教学评价

（含同行评议）

（50%）

学生评教

（40%）

教学资料

（10%）
综合得分 考核等次 备注